
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 639– Ano III – 04/10/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 1 

 

 

 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS 

 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público abertura do PL n° 96/17, Pregão Presencial n° 60/17 e Registro 

de Preço n° 41/17. Objeto: Contratação de microempresas - me, empresas de pequeno porte - epp ou equiparadas 

para aquisição eventual e futura de  materiais odontológico de consumo e permanente para manutenção das 

atividades  dos consultórios odontológicos. Abertura dia 19/10/2017 às 09:00 horas. Dotações Orçamentárias: Fichas 

–  314, 315, 322, 323, 338, 339, 351 e 352. O edital  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br.  

Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 3246-1404. Igaratinga, 03/10/17. 

  

GERALDO FÁBIO DE MENEZES 

Pregoeiro 

 
DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 

 

PORTARIA Nº 385, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017 

 

Exonera servidora pública. 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da competência que lhe confere o art. 72, 

IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Exonerar a servidora pública SÔNIA CONCEIÇÃO SANTOS, do quadro comissionado de 

COORDENADOR III, para o qual fora nomeada pela portaria nº. 200, de 17/02/2016. 

Art. 2º. - Esta Portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 29 de setembro 

de 2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, 04 de outubro de 2017. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 386, DE 04 DE OUTUBRO DE 2017 

 

“Nomeia servidora pública e dá outras providências” 

 

O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que lhe confere o art. 

72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das funções de seu cargo,  

Considerando a necessidade de organização do serviço público;  

 

Resolve: 

 

Art. 1º. – Nomear a senhora LAURA CAROLINE ALVES FERREIRA no cargo comissionado de 

COORDENADORA III, com as atribuições e remunerações constantes na Lei 1.090/12, alterada pela Lei 

http://www.igaratinga.mg.gov.br/


PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARATINGA 
Estado de Minas Gerais 
CNPJ: 18.313.825/0001-21 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Igaratinga – DOMI-e 
Instituído pela Lei nº 1316/2015 

Edição nº 639– Ano III – 04/10/2017 

Praça Manuel de Assis, nº 272, Centro – Igaratinga-MG – CEP 35695-000 – Brasil 

Telefones: (37) 3246-1098/1134/1481 
Página | 2 

 

 

1.341/2015. 

Art. 2º. – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 30 de 

agosto de 2017. 

 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 04 de outubro de 2017. 

 

 

Renato de Faria Guimarães 

Prefeito Municipal 

 


